
SUBCAMPEÓN : RINGÓ AMAYA 

 

 

 

 

RESOLUCION NUMERO 004/2025 
(22 de enero de 2025) 

Por medio de la cual se declaran Campeones y Subcampeones del Torneo 2024. 
 

 
El Ó' rgano de Administracio´n de la Liga de Fú´tbol del Atla´ntico, en úso de sús facúltades Legales, 
Estatútarias y, 

CONSIDERANDO: 

1º. Qúe se hace obligatorio declarar a los eqúipos como Campeones y Súbcampeones, lúego de 
las finales de las sigúientes Categorí´as, tal como lo establece el artí´cúlo 29 del Reglamento de 
Competencia y Disciplina de los Campeonatos de la Liga de Fútbol del Atla´ntico: 

RESUELVE 

ARTICULÓ 1o. Declarar como CAMPEÓNES a los sigúientes Clúbes en sú respectiva categorí´a: 

2º. Qúe se hace necesario estimúlar a los Clúbes Campeones exonera´ndolos del pago de 
inscripcio´n en la misma categorí´a en qúe obtúvo el Tí´túlo, para el Torneo del 2025 de la Liga de 
Fútbol del Atla´ntico. 

CATEGORIAS PREMIUM 

CATEGORIA 2014 

CAMPEÓN: SPÓRTING FÓÓTBALL CLUB 

SUB CAMPEÓN: LUIS ÓLIVERÓS 

CATEGORIA 2013 

CAMPEÓN: LUIS ÓLIVERÓS 

SUBCAMPEÓN: CD LENGENDARIÓ 

CATEGORIA 2012 

CAMPEÓN: ACAD BARRANQUILLERA 



SUB CAMPEÓN: CD JHÓN MÓLINA 

 

 

 

 
CATEGORIA 2011 

CAMPEÓN: JUNIÓR FC 

SUBCAMPEÓN: ACAD BARRANQUILLERA 

CATEGORIA 2010 

CAMPEÓN: JUNIÓR FC 

SUB CAMPEÓN: CÓLÓMBIA SPÓRT 

CATEGORIA 2009 

CAMPEÓN: BARRANQUILLA FC 

SUB CAMPEÓN: SPÓRTING FÓÓTBALL CLUB 

CATEGORA 2008 

CAMPEÓN: JUNIÓR FC 

SUB CAMPEÓN: LA JAULA 

CATEGORIA 2007 

CAMPEÓN: BARRANQUILLA FC 

SUB CAMPEÓN: NUEVA GENERACIÓN 

CATEGORIA 2006 

CAMPEÓN: NUEVA GENERACIÓN 

SUB CAMPEÓN: CAIMANES FC 

CATEGORIAS ELITES 

CATEGORIA 2014 

CAMPEÓN: LA JAULA 



CATEGORIA 2006 

CAMPEÓN: REAL SABANAGRANDE 

SUB CAMPEÓN: LAS FLÓREZ 

 

 

 

 
CATEGORIA 2013 

CAMPEÓN: ACADEMIA BARRANQUILLERA 

SUB CAMPEÓN: REAL SÓCIEDAD 

CATEGORIA 2012 

CAMPEÓN: NEÓGRANADINÓ 

SUB CAMPEÓN: ATLETICÓ NÓRTE 

CATEGORIA 2011 

CAMPEÓN: CÓLÓMBIA SPÓRT 

SUB CAMPEÓN: ACAD BARRANQUILLERA 

CATEGORIA 2010 

CAMPEÓN: ALEX ACÓSTA FERNEL DIAZ 

SUB CAMPEÓN: ILUSIÓN NARANJA 

CATEGORIA 2009 

CAMPEÓN: ACAD VALENCIANÓ 

SUB CAMPEÓN: ACAD BARRANQUILLERA 

CATEGORIA 2008 

CAMPEÓN: UNIVERSITARIÓ DE SABANALARGA 

SUB CAMPEÓN: HERIBERTÓ VELANDIA 

CATEGORIA 2007 

CAMPEÓN: PÓSESIÓN 74 

SUB CAMPEÓN: UNICÓSTA 



SUB CAMPEÓN: IVAN LÓZANÓ 

 

 

 

 
CATEGORIAS PROMOCIONALES 

CATEGORIA 2014 

CAMPEÓN: CLUB XENEIZE 

SUB CAMPEÓN: CAMPÓ ALEGRE PIÓJÓ ACUN˜A 

CATEGORIA 2013 

CAMPEÓN: JUNIÓR FC 

SUB CAMPEÓN: EVÓLUTIÓN SÓCCER 

CATEGORIA 2012 

CAMPEÓN: CÓLÓMBIA SPÓRT 

SUB CAMPEÓN: ATLETICÓ SABANAGRANDE 

CATEGORIA 2011 

CAMPEÓN: CLUB CÓRAZÓNISTA 

SUB CAMPEÓN: ALEX DE ALBA SERGIÓ DIAZ 

CATEGORIA 2010 

CAMPEÓN: CLUB XENEIZE 

SUB CAMPEÓN: REAL SITIÓ NUEVÓ 

CATEGORIA 2009 

CAMPEÓN: AL HILAL 

SUB CAMPEÓN: DEPÓRTIVÓ GALAPA 

CATEGORIA 2008 

CAMPEÓN: SÓLIWÓÓD 



CAMPEÓN: FIERAS FC 

SUB CAMPEÓN: CLUB FEMENINÓ KP 

 

 

 

 
CATEGORIA 2007 

CAMPEÓN: CLUB CACHÓRRÓS 

SUB CAMPEÓN: ESTRELLAS DEL CARIBE 

CATEGORIA 2006 

CAMPEÓN: ATLETICÓ CÓLÓMBIA 

SUB CAMPEÓN: CLUB JOHAN 

CATEGORIAS UNICAS 

CATEGORIA 2015 

CAMPEÓN: REAL AMIGÓS 

SUB CAMPEÓN: SPÓRTING FÓÓTBALL CLUB 

CATEGORIA 2004 

CAMPEÓN: JUNIÓR 

SUB CAMPEÓN: CÓSTA AZUL 

CATEGORIA PRIMERA C 

CAMPEÓN: BÓCA JUNIÓR DE SÓLEDAD 

SUB CAMPEÓN: RISARALDA 

CATEGORIAS RAMA FEMENINA 

CATEGORIA PRIMERA ESPECIAL FEMENINA 

CAMPEÓN: INTER EXCÓLCAR 

SUB CAMPEÓN: FIERAS FC 

CATEGORIA 2006 



 

 

 

 
CATEGORIA 2008 

CAMPEÓN: ACADEMIA GIRLS 

SUB CAMPEÓN: INTER EXCÓLCAR 

CATEGORIA 2010 

CAMPEÓN: CLUB FEMENINÓ KP 

SUB CAMPEÓN: ACADEMIA GIRLS 

CATEGORIA 2012 

CAMPEÓN: FIERAS FC 

SUB CAMPEÓN: CLUB FEMENINÓ KP 
 

 

3º. Por lo anterior Mente expúesto, 

 
ARTICULO 4º. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 

 
COMUNIQUESE Y CUMPLASE: 

 

 
Dada en Barranquilla a los 22 días del mes de enero de 2025. 

 

 
FRANCISCÓ SANCHEZ BRYAN NIDIA VERGARA CIRÓ 

Presidente Secretario 



 

 

 



 

 

 



 

 

 


